654

[c. 1132]
Greuges. Bernat Pere, batejat, reclama diversos béns a Arnau Pere.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, carp. 346, núm. 3484, 130 × 115 mm. 

Estat de conservació regular a causa de l’esvaniment de la tinta.
 a MIRET, Pro sermone plebeico, p. 108.

Datem per l’altra única referència a Bernat Pere, batejat. Vegeu el document 
núm. 647.

Breve vel querimonia que habuit Bernardus Pere, babtidad, 
de Arnal Pere. Primum, X parilios gallinas et V parilios occas; et 
camisas VIII de lin obtimas et unas bragas et una savana obtima 
et unum mantel de divit et unes pels de cabridis et guadengas III 
et I guat et I borac et unes mapas et unes tovaies et flads III de 
lin; [et] parilios I anades; et estopa de lin I cova; et caseos VIII 
obtimos; et quartera I et sedacos II obtimos et excudeles IIII et 
duos coltels; et dues goneles de fembra obtimes et una de omine 
et I plomac et I choreg et I borsa; et VII dineres et I tosoras et 
I cavadel et I una rasora et IIII fauces.
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1133, gener, 3
Donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, amb l’aprovació 

dels seus barons, dóna a l’orde del Temple el castell de Barberà de 
la Conca, en mans d’Arnau de Bedós i d’Hug Rigald.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Be-

renguer IV, carp. 34, núm. 27 dupl., 169 × 270 mm. Bon estat de conservació 
malgrat algun petit forat. 

 C Trasllat del final del segle XII fet per Ramon, sacerdot del Temple. ACA, Can-
celleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 27 (olim arm. 23 Tem-
plers, sac F, núm. 358), 191 × 331 mm. Bon estat de conservació.

 D Còpia del final del segle XII. Barcelona, AD, Cartulari de Barberà, f. 7r, doc. 8.
 E Trasllat del 10 de desembre de 1254 fet per Guillem de Sant Pere, ex A. ACA, 

Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 27 tripl. Bon estat de 
conservació.

 a CODOIN, IV, doc. VI.
 B D’ALBON, Cartulaire, núm. LXX (amb data del 3 de gener de 1134), p. 53.
 c SANS I TRAVÉ, Col·lecció diplomàtica, núm. 28, pp. 103-104.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 359. — BOFARULL, Los condes, II, p. 198. — ZIMMER-
MANN, En els orígens, p. 20.

Hem datat el document tot seguint la cronologia del rei Lluís VI, en la qual 
l’any XXV del seu regnat no es correspon amb l’any de l’Encarnació indicat en 
el document, ni pel sistema florentí ni pel pisà.

In1 Dei eterni regis nomine.2 Ego Raimundus Berengarii, Dei 
gratia Barchinonensis comes et marchio, dono etiam omnipotenti 
Deo, redemtori meo, et sancte3 milicie4 Templi Ierosolimitane5 Salo-
monis, cum asensu6 et confirmacione et cum laudamento baronum 
meorum, in manu eiusdem Arnalli de Bedocc7 et Ugonis Riguadi,8 
confratris9 societatis eorum, quoddam kastrum nomine Barberano, in 
nostra marchia contra sarracenos, cum milibitus qui ipsum kastrum 
per me habent, et cum omnibus ad idem chastrum10 pertinentibus, 
et cum terminis et possessionibus suis et totam dominacionem, 
cum serviciis et usaticis suis, sicut melius ibi Deus dederit vel ego 
habere debeo, ut libere et11 sine diminucione et sine blandimento 
ullius hominis presentes confratres et succesores12 eorum, quando 
illi venerint et steterint cum armis in Graniana13 aut in predicta 
marchia ad defensionem Christianitatis secundum institucionem 
ordinis milicie14 sue,15 habeant hec omnia predicte milicie16 quod 
superius scriptum est, cum augmentacionibus quas Deus ibi17 de-
derit, et disponant in perpetuum. Hec18 quippe omnia dono pro 
anima patris mei et matris mee et mea ut Deus omnipotens dirigat 
actus meos et faciat me venire in suo servicio ad bonum finem 
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et peccata et offensiones clementer dimitat.19 Hanc itaque voti 
mei oblacionem, si qua in crastinum cuiuscumque dignitatis aut 
mediocritatis persona violare temptaverit, nisi cito se contraxerit, 
deleatur nomen eius de libro vite20 et cum Anania et Saffira,21 voti 
sui fraudatoribus, damnacionem22 incurrat.